

نقد جمله بر انتخاب فیلم سینمایی «نگهبان شب» برای حضور در اسکار؛

بهترین انتخاب برای اسکار نگر فتن

صفحه ۸

JOMLEHNEWSPAPER



آزمون بزرگ سیاست خارجی

تحلیل جمله بر اظهار خوش بینی «نتانیاهو» و «بن سلمان»
مبنی بر گسترش مناسبات «تل آویو و ریاض»

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل در نطق خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد که بخش عمده آن به طرح اختلافات کشور متبوعش با جمهوری اسلامی ایران اختصاص داشت مدعی شد کشورهای عرب منطقه به دلیل تهدیدهای مستمر ایران، ناچار شدند به سمت اسرائیل گرایش پیدا کنند و طی چند سال اخیر، اسرائیل موفق شد پیمان صلح اعراب و اسرائیل را تاحدی غیر قابل تصویریش ببرد و برقراری روابط دیپلماتیک با ریاض نیز هدفی است که به زودی محقق خواهد شد...

صفحه ۷



جمله اعلام سقف افزایش شهریه دانشگاه‌ها توسط وزیر علوم را بررسی می‌کند!

مجوز تورم ۴۰ درصدی تحصیلات عالی

گزارش جمله از ماجرای قره باغ و یادآوری خروج آمریکا از افغانستان؛

افزایش احساسات ضرونی در ارمنستان

گزارش جمله از افزایش سهم نفت از تولید ناخالص داخلی در بهار ۱۴۰۲؛

تیغ دولبه

یادداشت جمله به بهانه تأخیر در پرداخت مطالبات گندم کاران و تأثیر آن بر امنیت غذایی و صرفه جویی ارزی؛

وعده‌هایی که برای گندم کاران نان نشد

توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) انجام شد؛

دستگیری تروریست‌های تکفیری در تهران

خبر رسیده

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:

دشمن با هدف قرار دادن هویت زن به دنبال تخریب خانواده است



رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با همین باور، تفکر و الگوی شهید بروجردی در جبهه‌های غرب یعنی اهمیت دادن به مردم، جمع آوری و ساماندهی آنان و به پشتیبانی مردمی، توانست ضمن غلبه بر داعش، سایه تهدید آنان را از سر کشور نیز کم کند.

به گزارش ایستا، سردار غلامرضا جلالی در گردهمایی رزمندگان و یادواره استانی شهدای غرب و شمال غرب کشور - که با محوریت مهیاد به منظور تجلیل و تکریم خانواده‌های معزز شهیدان، رزمندگان و فرماندهان نقش آفرین برگزار شد - با گرامیداشت یاد و نام شهدای کردستان و شهدای انقلاب اسلامی و شهدای مدافع حرم، به همه خانواده شهدا و همزمان شهدا و همه مهمانان خوش آمد گفت و اظهار داشت: استان کهگیلویه و بویراحمد، استانی با ویژگی‌هایی منحصر به فرد و ممتاز است. بالاترین مشارکت در انتخابات‌ها و بیشترین مشارکت و حضور در جبهه با توجه به جمعیت و جغرافیای استان متعلق به این استان است. همچنین رهبر معظم انقلاب از مردمان اصیل قوم لر به عنوان افرادی شجاع و دلیر یاد کرده‌اند. وی با بیان این‌که «شهید با خداوند معامله می‌کند و تمامی هستی خود را تقدیم انقلاب و اسلام می‌کند و در ازای آن بهشت را به دست می‌آورد»، تصریح کرد: شهادت معامله فردی یک مجاهد و مومن است و نقش شهدا نقش ارزشمندی است. شاید پربرکت‌ترین نقش شهید و شهادت حرکت امام حسین علیه السلام در کربلا است. شهادتی نمادین در دفاع از دین و اسلام

یعنی هدف، منطق و راهش زنده است. وی با اشاره به تفاوت جبهه‌های جنگ در زمان دوران دفاع مقدس، توضیح داد: تکلیف ما در جبهه‌های جنوب مشخص بود، اما نوع جنگ در کردستان نامنظم بود. ما در کردستان در محیطی می‌جنگیدیم که مردم هم حضور داشتند و این کار را پیچیده می‌کرد. جلالی با بیان این‌که «با توجه به پیچیدگی‌های جنگ در جبهه کردستان، راهبرد شهید بروجردی دفاع از مردم بود و همین باعث شد که این مردم این شهید بزرگوار را مسیح کردستان بنامند»، تصریح کرد: اختلاف مذهب و قومیت کار جنگ را در شمال غرب پیچیده‌تر می‌کرد و جنگیدن در بین جمعیت پیچیده‌ترین جنگ‌هاست. شهید بروجردی که به مسیح کردستان در میان مردمان کرد مشهور شد، یک لبر بود و همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند، صداقت، شجاعت و دلیری در بیان رهبری معظم انقلاب در قامت شهید بروجردی مشاهده می‌شد، که هم مردم شناسی عمیق و هم دین شناسی فهم بود.

وی با اشاره به حضور حماسه آفرینی رزمندگان دهدشتی و گیسارانی در جبهه‌های غرب و سردشت، تصریح کرد: تجربه جنگ نامنظم در جبهه غرب در دوران دفاع مقدس، به رزمندگان مقاومت در نبرد با داعش در سوریه و عراق بسیار کمک کرد. سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با همین باور، تفکر و الگوی شهید بروجردی یعنی اهمیت دادن به مردم، جمع آوری و ساماندهی آنان و به پشتیبانی مردمی، توانست ضمن غلبه بر داعش، سایه تهدید آنان را از سر کشور نیز کم کند.

خبر ویژه

توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) انجام شد؛

دستگیری تروریست‌های تکفیری در تهران

وزارت اطلاعات از خنثی سازی ۳۰ انفجار همزمان در تهران و بازداشت ۲۸ تروریست خبر داد. به گزارش ایستا، وزارت اطلاعات با صدور تهران و بازداشت ۲۸ تروریست توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) به این شرح خبر داد: «با عرض تسلیت شهادت جانسوز حضرت امام حسن عسکری (ع) و با گرامی داشت یاد و خاطره حماسه عظیم دفاع مقدس و درودی از سویای جان بر حماسه‌سازان غیور و شهیدان خدایی و جانبازان نستوه، و بر مقتدای آن تاریخ‌سازان، حضرت امام خمینی (ره)، به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند که دانش‌آموختگان مکتب دفاع مقدس و سربازان جبهه گمنامی، با عنایات حضرت ولیعصرعجل الله تعالی فرجه الشریف، توطئه شیعانه انجام ۳۰ انفجار تروریستی همزمان در مراکز پرجمعیت تهران را کشف، خنثی سازی و تمامی عوامل آن را دستگیر کردند.

انفجارهای مورد بحث با هدف شکستن اقتدار امنیتی و ارائه تصویری بی‌ثبات از کشور، ایجاد یأس و هراس در جامعه و تحریک به پلوا و اعتراض، دقیقاً برای مقطع سالگرد اغتشاشات سال گذشته برنامه‌ریزی شده بودند.

استان‌های تهران، البرز و آذربایجان غربی
جان برکشان بی‌نام و نشان ایران اسلامی در

روزهای اخیر طی سلسله عملیات‌هایی همزمان در استان‌های تهران، البرز و آذربایجان غربی، چندین پایگاه و خانه تیمی تروریست‌ها را منهدم کرد. این عملیات‌ها در ۲۸ نفر از اعضای شبکه تروریستی مذکور با بازداشت کردند. این عناصر، وابسته به گروهک جنایت پیشه داعش بوده و تعدادی از آن‌ها سابقه همراهی با تکفیری‌ها در سوریه یا حضور در افغانستان، پاکستان و اقلیم کردستان عراق را دارا می‌باشند.

داعشی بودن عوامل دستگیر شده

به رغم داعشی بودن عوامل دستگیر شده، مدل طراحی این عملیات و الگوی رفتاری این تروریست‌ها، به مراتب فنی‌تر و پیچیده‌تر از الگوی معمول جریان‌های تکفیری بوده و انطباق معناداری با شیوه‌ها و سازوکارهای شناخته شده رژیم اشغالگر صهیونیستی را دارا هستند. اعمال تخصصی‌ترین شیوه‌های تشکیلاتی منقطع و سلولوی، استفاده از روش‌هایی برای فریب و مشغول سازی افسران اطلاعاتی خودی، تمرکز ارتباطات بر شبکه‌های اجتماعی بیگانه به ویژه واتساپ، استفاده از عناصر واسط و چندگانه در ارتباطات، بکارگیری جاعلان کاملاً حرفه‌ای برای تأمین مدارک مورد نیاز و ده‌ها مؤلفه‌ی دیگر از این قبیل، جعلی نشان از وجود منشأی فراتر از گروهک داعش در پشت صحنه‌ی عوامل بازداشت شده دارند.

بین‌الملل

امیرعبداللہیان در دیدار همتای سوئدی؛

ایران برای تبادل سفیر منتظر اقدام خوب سوئد درباره قرآن است

وزیر امور خارجه ایران در دیدار همتای سوئدی خواستار مسئولیت‌پذیری این کشور درباره اهانت منتظر یک اقدام خوب درباره قرآن کریم در کشور سوئد هستیم.

به گزارش خبرگزاری مهر در ادامه دیدارهای حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان در نیویورک، دیدار و گفتگوی دو جانبه وی با تویباس بیلستروم وزیر امور خارجه سوئد در محل اقامت وزیر امور خارجه کشورمان برگزار شد.

امیرعبداللہیان در این دیدار با اشاره به چند بار گفتگوی تلفنی مشترک با همتای سوئدی طی ماه‌های گذشته گفت: موضوعات مهمی برای گفتگو و تبادل نظر در حوزه‌های مختلف داریم.

اما مهمترین موضوع، تداوم اهانت به قرآن کریم در کشور شماسوت، وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به جریحه دار شدن احساسات ۲ میلیارد مسلمان جهان از اهانت‌های مکرر به قرآن کریم در کشور سوئد گفت، دفاع از ارزش‌های سوئد به قیمت نادیده گرفتن ارزش‌های ۲ میلیارد مسلمان جهان قابل پذیرش نیست، لذا می‌خواهیم بر اهمیت و ضرورت مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی دولت سوئد در این زمینه تأکید کنیم، وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد در مورد تبادل سفرا منتظر یک اقدام خوب درباره قرآن کریم در کشور سوئد هستیم.

امیرعبداللہیان همچنین با اشاره به وضعیت حمید نوری شهروند ایرانی زندانی در سوئد گفت: هیچ تردیدی نیست که پشت پرده آقای

جمله آنلاین را در فضای مجازی دنبال کنید

جمله ONLINE

jomleh_online

◄ **امروز در تقویم:** رحلت فقیه بزرگ آیت‌الله «میرزا ابوالقاسم کبیر قمی» (۱۳۱۳ ش) درگذشت «غلام همدانی» شاعر معاصر ایرانی (۱۳۳۱ ش) | اعتصاب کارکنان مخابرات تهران و گشت و صنعت شوشتر در اعتراض به رژیم پهلوی (۱۳۵۷ ش)

اخبار

پیام تسلیت رهبر انقلاب برای درگذشت آیت‌الله شیخ غلامرضا صلواتی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی رحلت عالم ربانی مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ غلامرضا صلواتی رحمة‌الله‌علیه را به حضرات تسلیت گفتند.
به گزارش ایسنا متن پیام به این شرح است:
«بسم الله الرحمن الرحيم .رحلت عالم ربّانی مرحوم آیت‌الله حاج شیخ غلامرضا صلواتی رحمة‌الله‌علیه را به حضرات علمای اعلام حوزه‌ی علمیه قم و شاگردان و ارادتمندان ایشان و بالخصوص به خاندان گرامی و بازماندگان آن بزرگوار تسلیت عرض می‌کنم. این عالم پارسا و پرهیزگار سالهای طولانی در مسند تدریس و نیز در جایگاه درس آموز صفا و اخلاص، به حوزه‌ی علمیه خدمت کردند و با مهربارت و تقوا به ملکوت پیوستند. رحمت و رضوان الهی بر ایشان باد. «سیدعلی خامنه‌ای ۱۴۰۲/۰۷/۰۱»

◄ **رئیس‌ی در جلسه بررسی آسیب‌های اجتماعی مطرح کرد؛**

انتظار خانواده‌ها از مسئولان برای سالم‌سازی محیط‌های فرهنگی و آموزشی

سید ابراهیم رئیسی در جلسه‌ای که با هدف بررسی آسیب‌های اجتماعی وارانه آخرین گزارش دستگاه‌های مسئول از اقدامات صورت گرفته برگزار شد، با اشاره به تکالیف دستگاه‌های مسئول برای کاهش آسیب‌های اجتماعی بر نقش دستگاه‌های فرهنگی جهت فرهنگ‌سازی وارانه الگوهای سازنده‌ویندگاریگر همه‌ظرفیت‌های مردمی جهت اصلاح برخی ناهنجاری‌ها تأکید کرد.به گزارش ایسنا، وی با اشاره به «پروژه برنامه‌ریزی شده شورای تخریب ارزش‌های فرهنگی»، نقش رسانه به‌ویژه صداوسیما در فرهنگ‌سازی و مقابله با آثار سوء، ناهنجاری‌های اجتماعی را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند بخشی از ناهنجاری‌ها برنامه‌ریزی شده هستند و ضروری است دستگاه‌های مسئول نیز در مقابله با ناهنجاری‌ها با برنامه وارد شوند.وی با بیان این‌که «مطالبه عمومی جامعه از مسئولان سالم‌سازی فضای فرهنگی و مقابله جدی با اقدامات سازمان‌یافته جهت حیازدایی از جامعه اسلامی است»، تأکید کرد: قانون به عنوان یک میناق ملی و اجتماعی باید سلامت عمومی قرا گیرد.رئیس جمهور با اشاره به «انتظار خانواده‌ها از مسئولان برای سالم‌سازی محیط‌های فرهنگی و آموزش»، بر نقش ویژه مدیران آموزش و پرورش ووزارت علوم برای فراهم کردن زمینه آسایش ورف دفعه‌والدین تأکید کرد.

ساخت پهپادهای آب‌نشین و هیبریدی توسط سپاه

فرمانده نیرویی دریایی سپاه از ساخت پهپادهای آب‌نشین قادر به حمل موشک و بمب و پهپادهای هیبریدی خیر داد.به گزارش ایسنا، سردار علیرضا تنگسیری در گفت‌وگویی اظهار کرد: نیروی دریایی سپاه به دست جوانان خود پهپادهایی را که از روی آب پرواز می‌کنند و روی آب می‌نشینند، ساخته است. این قابلیت است که در آینده اعلام می‌شود.فرمانده نیرویی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنین گفت: نیروی دریایی سپاه پهپادهای هیبریدی هم ساخته که با یک موتور پرواز می‌کنند و موتور دوم، پیرشان است و می‌تواند تا ۱۵ ساعت گشت شناسایی داشته باشد.وی در حاشیه رژه نیروهای مسلح نیز گفته بود: موفقیت‌های دیگری مانند تجهیز شناورهای راکت‌انداز به موشک نیز در دنیای سابقه‌است. ساخت زیردریایی‌های هوشمند با بُرد‌های بسیار زیاد و آزمایش موفقیت آمیز آن‌ها از دیگر دستاوردهای منحصربه فرد نظامی جمهوری اسلامی ایران است. و از شرایط تحریم کامل، ساخت پهپاد به پیشرفت‌های بزرگی رسید و از پهپادهای آب‌نشین تا پرند از روی آب ساخته شد.

تجمع دانشجویی مقابل وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد

جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های تهران با تجمع مقابل وزارت صنعت، معدن و تجارت اعتراض خود را نسبت به نحوه برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی اعلام کردند.به گزارش ایسنا، در این تجمع که به دعوت بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران در مقابل ساختمان وزارت صمت برگزار شد، حاضران با دست داشتن پلاکاردهایی نسبت به چگونگی برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی اعتراض کردند. دانشجویان با سردادن شعارهایی همچون «فساد اقتصادی، منتقل انقلاب»، «همت قطع پد دانه در شتان باشد، وای اگر دزدی از این قافله آسان باشد» خواستار ابطال انتخابات اتاق بازرگانی و اقدام مسئولان در این زمینه شدند.

حدادعادل:

در هیچکدام از تجمعات ۲۵شهریور بیشتر از ۵۰ نفر حضور نداشتند

غلامعلی حدادعادل در جلسه شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با بیان این‌که «نگاهی به روندیک افتاد اخیر نشان از مدیریت قابل قبول اوضاع و آرامش در مقابله و جلوگیری از بروز التهاب و آشوب در کشور دارد»، گفت: از ماه‌ها قبل آواری از تبلیغات و تحریکات از ماهواره‌ها و شبکه‌های اجتماعی انجام شد تا عده‌ای را فریب دهند و در ۵ شهریور به خیابان بکشاند، حتی وزیر خارجه و رئیس جمهوری آمریکا و مقامات رژیم صهیونیستی از مردم ایران دعوت کردند تا به خیابان‌ها بروند اما شاید پنج درصد آن چیزی که انتظارش را داشتند هم رخ نداد. طبق آماري که از تعداد تجمعات داد‌اند در هیچ نقطه بیش از ۵۰ نفر در تجمع شرکت نکردند که نشان می‌دهد فراچا و دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی بسیار خوب و با تدبیر عمل کردند.به گزارش ایسنا، وی به تلاش‌های دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی دولت اشاره کرد و بیان‌تقدیر از اقدام دولت در آزادسازی دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در کشورهای خارجی، گفت: «گفت‌وگفتن حق ایران از کشورهای غربی و آمریکاسیلی محکمی بود به بیچاره‌هایی که سیدم به آمریکا و اروپا التماس می‌کنند ایران را تحریم کنید. این کار به پیام‌رسانان و خوددادهای دولت ایران در کشورهای انقلاب به احترام بیشتر برای کنترل قیمت‌ت وجود دارد که وعده‌هایی برای کاهش قیمت آن داده شده است. همچنین طرح کالابرگ الکترونیکی به خوبی در حال اجرا است و تأثیر بسزایی در بهبود معیشت و تأمین نیازهای غذایی خانوارهای کم‌برخوردار داشته‌است که باید از برنامه‌ریزان طرح و مدیران آن تشکر کرد.

Politics

جمله

◄ **جمله** | سرویس سیاسی

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل در نطق خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد که بخش عمده آن به طرح اختلافات کشور متبوعش با جمهوری اسلامی ایران اختصاص داشت مدعی شد کشورهای عرب منطقه به دلیل تهدیدهای مستمر ایران، ناچار شدند به سمت اسرائیل گرایش پیدا کنند و طی چند سال اخیر، اسرائیل موفق شد پیمان صلح اعراب و اسرائیل را تا حدی غیرقابل‌تصور پیش ببرد و برقراری روابط دیپلماتیک با ریاض نیز هدفی است که به‌زودی محقق خواهد شد.

«محمد بن سلمان» ولیعهد پادشاهی سعودی نیز در سخنانی ضمن ابراز امیدواری از ایجاد مناسبات جدی دیپلماتیک با اسرائیل، البته از ترمیم روابط و رفع اختلافات با تهران نیز استقبال کرد و گفت ما از انقلاب ۱۳۵۷ با جمهوری اسلامی ایران اختلافی نداشته‌ایم اما هر دو طرف عزم جدی برای تعامل دارند و به سمت تقابل نمی‌رویم. البته اتفاقات یک‌سال گذشته که در نهایت به بازگشایی مجدد سفارت‌خانه دو کشور پس از چند سال انجماد، دورنمای روشنی از مناسبات سیاسی و دیپلماتیک بین این دو کشور بزرگ جهان اسلام باز کرد.

نکته مهم و دشواری دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم که می‌توان آن را امتحان

امیر ایرانی:

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه دوران هشت ساله دفاع مقدس باعث اقتدار کشور شد، گفت: اکنون توانمندی‌هایی در اختیار داریم که نمی‌توان برخی از آنها را به نمایش گذاشت.

به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در افتتاحیه‌نمایشگاه دستاورد‌های نیروهای مسلح دفاع مقدس، در جمع به‌مناسبت هفته دفاع مقدس، در جمع



بزرگ حسین امیرعبداللهیان و همکارانش نامید این است که تقریباً همه طرف‌های نزدیک به جمهوری اسلامی ایران، گزینه تنش‌زدایی را انتخاب کردند و به سمت صلح می‌روند و در رأس حاکمیت نیز نهادهای تصمیم‌ساز، چراغ سبز برای نوعی «ترمنش قهرمانانه جدید» روشن شد و توقع می‌رود مسئولان سیاست خارجه و روابط بین‌الملل دولت سیزدهم از این فرصت، به نفع بهره ببرند که نتایج آن چند گام جلوتر از عکس و لیجندهای معمول برود و در اقتصاد و معیشت در داخل و سرمایه‌گذاری و تجارت خارجی نیز اثرگذار باشد.

افزون بر آن بخش‌های تندوری جریان اصولگرا که هنوز هم درخصوص عادی‌سازی

تحلیل «جمله» بر اظهار خوش‌بینی «نتانیاهو» و «بن‌سلمان» مبنی بر گسترش مناسبات «تل‌آویو و ریاض»؛

آزمون بزرگ سیاست خارجی

هم تا جایی که شرایط اجازه داد در تأمین منافع ملی و رفع تهدیدهای موجود بکوشد که آزاد شدن بخشی از پول‌های بلوکه شده نفت ایران از سوی کره جنوبی که در پی مذاکرات محرمانه بین جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا انجام شد نزدیک‌ترین نمونه آن است.

پیام تبریک آیت‌الله سید ابراهیم ریسی خطاب به پادشاه عربستان سعودی در روز ملی این‌کشور نیز نشان داد که دولت سیزدهم نیز چنین نگاهی دارد اما برای انجام کامل این مأموریت و اتخاذ نتیجه چند مشکل و مانع جدی دارد.

نخست این‌که نزدیکی اسرائیل و عربستان ممکن است در بین برخی بزرگان اصولگرا و تصمیم‌گیران اصلی دولت سیزدهم ایجاد اختلاف کند و آنان را به این تحلیل برساند که صلح ریاض با تل‌آویو یک صلح استراتژیک است اما صلح عربستان با جمهوری اسلامی، اقدامی تاکتیکی است.البته برخی قرائین می‌کنند و همین چند روز پیش بود که «علی باقری کنی» معاون وزیر امور خارجه ضمن حمله به آنان، مذاکره را بابی برای تأمین منافع ملی توصیف کرد هرچند به نظر نمی‌رسد توانسته باشد آنان را قانع کرده باشد. آنچه که ما همواره بر آن تأکید داریم این است که جمهوری اسلامی ایران لازم است با همه طرف‌های شرق و غرب، در رابطه و مذاکره مستمر باشد و به این شکل، هم سوءتفاهمات احتمالی را مرتفع کند و

برخی توانمندی‌های ارتش را نمی‌توان به نمایش گذاشت

فرماندهان لشکری، مسئولان کشوری، کارکنان نیروهای مسلح و آحاد مردم بندرعباس با یاد آوری پیشرفت‌های کشور بویژه نیروی دریایی گفت: دشمن که توطئه، تهدید و تحریم بر کشور روا می‌دهد، ما با یادآوری جان‌فشانی مردم هرمزگان در عرصه‌های مختلف نظیر دفاع‌مقدس افزود: مردم جنگیدند و نگذاشتند اقتصاد کشور صدمه ببیند، ما

در ایران شاهد آن هستیم دستاوردهشت سال دفاع مقدس است»، گفت: تجربه چندین دهه پایبندی ملت ما نسبت به وحدت و برادری نشان داد که توطئه، تهدید و تحریم بر کشور روا می‌دهد، ما با یادآوری جان‌فشانی مردم هرمزگان در عرصه‌های مختلف نظیر دفاع‌مقدس افزود: مردم جنگیدند و نگذاشتند اقتصاد کشور صدمه ببیند، ما

یادداشت سردبیر

یادداشت جمله به بهانه تأخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران و تأثیر آن بر امنیت غذایی و صرفه جویی ارزی؛

وعده‌هایی که برای گندمکاران نان نشد



سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول

تأمین امنیت غذایی آنهم در دوره تحریم‌ها و خشکسالی همواره یکی از اولویتهای اصلی دولت‌ها در ایران بوده است که امروز بیش از همیشه مبنای تحلیل‌ها و انتظارات است. با درنظر گرفتن وضعیت خوش حسنی با گندم کاران بعنوان یکی از پایه‌های اصلی امنیت غذایی اهمیتی دوچندان یافته است اما به گفته رئیس بنیاد ملی گندمکاران؛ پایان شهرویر که دولتی‌ها برای پرداخت پول گندمکاران گفته بودند، رسید و مطالبات کشاورزان پرداخت نشد در حالی‌که بر اساس قانون دولت موظف است ۲۴ ساعت پس از تحویل گندم پول کشاورز را بپردازد.

بر اساس آمارهای تازه دولت باید ۱۵۵ هزار میلیارد تومان به کشاورزان گندمکار بپردازد که ۱۱۰ هزار میلیارد تومان پرداخت شده اما تکلیف بقیه بدهی هنوز مشخص نیست. این در حالی است که برخی از گندمکاران ۵ ماه پیش گندم خود را به سیلوهای دولتی تحویل داده اند و در برخی استان‌ها هم پول گندم به صورت علی الحساب پرداخت شده است. با توجه به اینکه حفظ ارزش افزوده و رضایت کشاورزان برای امنیت غذایی کشور حیاتی است، انتظار می‌رود این رویه اصلاح شده و خوش حسنی جای بدحسابی در مواجهه با گندمکاران را بگیرد. این تأخیر نه‌تنها موجب آسیب اقتصادی و ناامیدی کشاورزان از کاشت مجدد محصولات راهربرد می‌شود، بلکه اعتماد این حوزه به دولت را نیز کاهش خواهد داد. تاگفته پدیداست که این شرایطی دوسر باعث است که موجبات افزایش ناراضیتهای کشاورزان را فراهم می‌آورد.

فصلان حوزه تولید گندم معتقدند بر اساس تبصره دو قانون شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، شرکت بازرگانی دولتی و سازمان مرکزی تعاون روستایی موظفند نهایتاً ۲۴ ساعت پس از تحویل گندم، پول کشاورزان را بپردازند و در تبصره ۳ این قانون هم تأکید شده است که در صورت دیرکرد در پرداخت، باید پول کشاورز به همراه سود بر پایه بلند مدت محاسبه و پرداخت شود.

اما علیرغم وجود این قانون نه‌تنها پول ۲۴ ساعته پرداخت نشده، بلکه خیری از پرداخت دیرکرد هم نیست و از همه نگران کننده تر اینکه مقامات مسئول، نسبت‌زیرارمشتان مسکو را تا مرز بحران خشمگین کرد و گفت که اتکای تنها به روسیه برای حفاظت از امنیت کشور اشتباه بوده است. او ۲ هزار صلحان روس در فرودانه به ناتوانی در انجام وظیفه‌شان متهم کرد. سپس، علناً رزمایش‌های نظامی مشترکی را با نیروهای آمریکایی برگزار کرد و قول داد که شرکای امنیتی ایران را متوع کند. روسیه با یک حرکت سعی کرد خسارت‌زیرا آمده را با بهی‌کفایتی دیپلماتیک و ناسیاسی مستقیماً به کردن پاشینان انداخت و او را به بی‌کفایتی دیپلماتیک و ناسیاسی متهم کرد. اما هیچ یک از این ترغنده‌ها فایده نداشت و آذربایجان به پشتیبانی شرکای غربی و منطقه‌ای خود از جمله ترکیه که صاحب بزرگترین ارتش ناتو در اروپا است به منطقه قریب‌اغ حمله کرد و آن را صرف خود درآورد. روسیه که تمام قد مشغول نبرد در جبهه اوکراین است نتوانست برخورد مناسبی داشته باشد و همین غیاب خیال آذربایجان را راحت کرد تا پول طیب خاطر به سراغ قریب‌اغ برود. این اتفاق بیش از همه نشان داد که روسیه در حال ضعیف شدن است و متحدهان این کشور نیز با ناتوانی در تقویت فرار خواهند گرفت. تغییر سیاست در قریب‌اغ ایران را نیز در مظاهره قرار می‌دهد زیرا، کشورمان به شدت نیازمند گزده‌گاه مرزی خود با آذربایجان و ارمنستان است و نمی‌تواند به آسانی از این حقیقت تاریخی رویگردان شود.

ماجرای قریب‌اغ نشان داد که روس‌ها بر خلاف آمریکایی‌ها، هرگز تمام‌قد خود را خرج شریکشان نمی‌کنند و واجب است که ایران احتیاط به مراتب بیشتری در ارتباط با روسیه به خرج داده و ویژه آنکه ایرانی‌ها بارها طعم خیانت روس‌ها را چشیده‌اند و این همسایه شمالی درمیان افواه چندان خوشنام نیست.

خانکندی قریب‌اغ، یک قافیه بصری آشکار با عکس‌های جمعیت فرودگاه کابل در سال ۲۰۲۱ است». او ادعا کرد: «مسکو از تصاویر کابل نتیجه گرفت که آمریکا ضعیف شده و فرصتی تاریخی برای حمله به روسیه به دست آمده است. پس از تصاویر قریب‌اغ چه نتیجه‌ای می‌توان گرفت؟»

نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان مسکو را تا مرز بحران خشمگین کرد و گفت که اتکای تنها به روسیه برای حفاظت از امنیت کشور اشتباه بوده است. او ۲ هزار صلحان روس در فرودانه به ناتوانی در انجام وظیفه‌شان متهم کرد. سپس، علناً رزمایش‌های نظامی مشترکی را با نیروهای آمریکایی برگزار کرد و قول داد که شرکای امنیتی ایران را متوع کند.

روسیه با یک حرکت سعی کرد خسارت‌زیرا آمده را با بهی‌کفایتی دیپلماتیک و ناسیاسی مستقیماً به کردن پاشینان انداخت و او را به بی‌کفایتی دیپلماتیک و ناسیاسی متهم کرد. اما هیچ یک از این ترغنده‌ها فایده نداشت و آذربایجان به پشتیبانی شرکای غربی و منطقه‌ای خود از جمله ترکیه که صاحب بزرگترین ارتش ناتو در اروپا است به منطقه قریب‌اغ حمله کرد و آن را صرف خود درآورد. روسیه که تمام قد مشغول نبرد در جبهه اوکراین است نتوانست برخورد مناسبی داشته باشد و همین غیاب خیال آذربایجان را راحت کرد تا پول طیب خاطر به سراغ قریب‌اغ برود. این اتفاق بیش از همه نشان داد که روسیه در حال ضعیف شدن است و متحدهان این کشور نیز با ناتوانی در تقویت فرار خواهند گرفت. تغییر سیاست در قریب‌اغ ایران را نیز در مظاهره قرار می‌دهد زیرا، کشورمان به شدت نیازمند گزده‌گاه مرزی خود با آذربایجان و ارمنستان است و نمی‌تواند به آسانی از این حقیقت تاریخی رویگردان شود.

ماجرای قریب‌اغ نشان داد که روس‌ها بر خلاف آمریکایی‌ها، هرگز تمام‌قد خود را خرج شریکشان نمی‌کنند و واجب است که ایران احتیاط به مراتب بیشتری در ارتباط با روسیه به خرج داده و ویژه آنکه ایرانی‌ها بارها طعم خیانت روس‌ها را چشیده‌اند و این همسایه شمالی درمیان افواه چندان خوشنام نیست.

گزارش ویژه

گزارش جمله با ماجرای قره‌باغ و یادآوری خروج آمریکا از افغانستان؛

افزایش احساسات ضدروس در ارمنستان

جمله

◄ سرویس بین الملل

تماشای تصاویر ارمنه در حال فرار در پایگاه نیروهای حافظ صلح روسیه در فرودگاهی در قریب‌اغ گوستانی، برای ناظران بین‌المللی قانع‌ه خروج آمریکایی‌ها از افغانستان را تداعی می‌کند.

به گزارش رویترز، نمایانگر عقب‌نشینی واشنگتن باعث شد برخی از آمریکایی‌ها از قدرت ایالات متحده نگران شده و دوشمناختن جسورتر شوند، ناتوانی آشکار نیروهای حافظ صلح روس مستقر در قریب‌اغ برای جلوگیری از نفوذ نیروهای آذربایجانی تحت حمایت ترکیه برای تصرف خصمانه این منطقه برای مسکو ناخوشایند است. این اتفاق البته پیام تلخ و مهمی برای دیگر متعهدان روسیه در بی‌داشت و آن اینکه نمی‌توان چندان روی قول و حمایت روس‌ها حساب کرد و اصلاً بعید نیست در وقت بحران ارتش ناتو متحذانشان را خالی کنند.قره‌باغ، یک منطقه ارمنی نشین بوده که در جامعه جهانی به عنوان بخشی از آذربایجان به رسمیت شناخته شده است اما از زمان جنگ اوایل دهه ۱۹۹۰، توسط یک دولت خودمختار اداره می‌شود. این منطقه در گوشه‌ای از اتحاد جماهیر شوروی سابق قرار دارد که مسکو آن را به عنوان حیاط‌خلوت خود می‌داند. اما در حالی که حواس کرملین معطوف جنگ اوکراین بوده، نفوذش در قریب‌اغ تحت‌الشعاع ترکیه، ایران و جمهوری آذربایجان قرار گرفته است. روسیه که دارای تأسیسات نظامی از جمله یک پایگاه هوایی در ارمنستان است، اعلام کرده که قصد ندارد نیروهای خود را از قفقاز جنوبی، منطقه‌ای که محل تلاقی خطوط گاز و نفت است، خارج کند. اما مدیریت بحران قریب‌اغ را با مجبور به انداختن تقصیرها به گردن ارمنستان کرده و مجبور شده است تا از سیاست خارجی خود در منطقه دفاع کند. الکساندر باووف، دیپلمات سابق روس که اکنون یکی از اعضای ارشد موسسه کارنگی است، گفت: «عکس‌های درآرماتیک مردم وحشت‌زده در فرودگاه

◄ **جمله** | سرویس جامعه

محمد علی زلفی یکی از وزیر علوم به تازه‌گی در گفتگو با مهر درباره حداقل و حداکثر افزایش شهری شهریه دانشجویان در سال تحصیلی جدید گفت: حداقل وی ادامه داد: هیات‌های امنای دانشگاه‌های مختلف بسته به شرایط محیطی و هزینه‌ها، شهری را تعیین می‌کنند.

وزیر علوم افزود: بعضی از دانشگاه‌ها برای اینکه داوطلب داشته باشند شهری کم‌تری دریافت می‌کنند، و این شهری برای رشته‌های مختلف، میزان جاذبه‌ای که دارد، هزینه آزمایشگاهی، نظری و عملی بودن دروس متفاوت است. وی درباره اینکه در مجموع دانشگاه‌ها تا چند درصد می‌توانند افزایش شهری داشته باشند افزود: افزایش شهری تا ۲۰ درصد توسط هیات امنای دانشگاه‌ها تعیین می‌شود.

این اظهارات درحالی بیان می‌شود که دانشجویان عموماً از سردرگمی مالی در دانشگاه‌ها شکایت دارند و تعداد نرخ‌های مختلف و اختیارات هیات امنای دانشگاه‌ها را نیز سوال می‌برند.

نکته دیگر این است که وزیر علوم با بیان حداکثر مجاز افزایش نرخ شهری عملاً مهر تأیید بر تورم چهل درصدی تحصیلات عالیه در کشور زده‌اند که با واقعیت مالی خانواده‌ها فاصله زیادی دارد. اینکه وزارت علوم تورم ۴۰ درصدی را پذیرفته مؤید تضاد سیاست‌ها در دولتی است که مدام وعده ارزانی و رفاه را داده و خود را خرمگنمگذار دانشگاه می‌داند.

البته این افزایش شهری محدود به دانشگاه‌های دولتی نیست و دانشگاه آزاد نیز همانند تمامی ادوار گذشته نرخ‌های تازه‌ای را اعمال کرده است.

مخددمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد در حاشیه نشست اساتید دانشگاه‌های استان تهران، در جمع خبرنگاران از افزایش بین ۲۰ تا ۲۵

گزارش ویژه

جمله اعلام سقف افزایش شهریه دانشگاه‌ها توسط وزیر علوم را بررسی می‌کند؛

مجوز تورم ۴۰ درصدی تحصیلات عالیه

درصدی شهرییه های دانشگاه آزاد خبر داد و گفت: میزان افزایش شهرییه‌ها نسبت به سال قبل تفاوتی نداشته است.

با این حساب به نظر می‌رسد امسال سقف افزایش هزینه دانشگاه‌های دولتی از آزاد هم پیشی گرفته است. افزایش چهل درصدی شاید در آسان باشد اما در واقعیت به معنای ناتوانی بساری از خانواده‌های کمتر برخوردار و طبقه متوسط از تأمین هزینه تحصیلات عالیه و تکمیلی است.

این افزایش شهرییه البته با افزایش کیفیت خدمات دانشگاهی رابطه مستقیمی ندارد. بسیاری از دانشگاه‌های اصلی ایران همچنان بر پایه معماری پهلوی استوار هستند و خدمات دهی مدرن عملاً در آنها جایی ندارد. در بسیاری از دانشگاه‌های جهان فناوری ضروری بررنگ در دانشگاه دارد، از زمان ثبت نام تا فارغ التحصیلی این خدمات کار را برای دانشجویان به مراتب ساده‌تر کرده است. اما در دانشگاه‌های دولتی ایران کیفیت خدمات با پیش از انقلاب تفاوت چندانی نکرده، بجز اینکه ثبت نام‌ها و انتخاب رشته آنلاین شده است.

دانشجویان انتظار دارند، حالا که مجوزهای گرانی را راحتی صادر می‌شود، حداقل تلاشی برای ارتقا سطح کیفی خدمات دانشگاهی نیز در کار باشد، ما حسرت دانشگاه‌های ترکیه را نخوریم. اگر ایرانی‌ها تا چند دهه قبل با دیده حسرت به اسکفورد و کمبریج و هواروای می‌نگریستند، امروز اگر روسیه را دیدند که باید نگران افزایش کیفی خدمات دانشگاهی در قیاس با عربستان، ترکیه و روسیه باشیم.

به همه آنچه گفته شد باید وعده آموزش رایگان را هم اضافه کرد که هنوز رویایی انقلابی در ذهن جوانان دهه شصت است. رویایی که نه‌تنها محقق نشد، بلکه دیگر خبری از اعزام های رایگان و لاکجری دوره پهلوی به خارج هم نبود. حالا هم با افزایش سخت‌گیری‌های فرهنگی و اجتماعی در دانشگاه‌ها و افزایش موج ناامیدی در میان تحصیلکردگان کشور شاهد موج مهاجرت نخگان هستیم که این خود در آینده ضریبتهی هولناک به خصوص به بدنه اساتید دانشگاه کشور خواهد زد.

گزارش ویژه

گزارش جمله با ماجرای قره‌باغ و یادآوری خروج آمریکا از افغانستان؛

افزایش احساسات ضدروس در ارمنستان

جمله

◄ سرویس بین الملل

تماشای تصاویر ارمنه در حال فرار در پایگاه نیروهای حافظ صلح روسیه در فرودگاهی در قریب‌اغ گوستانی، برای ناظران بین‌المللی قانع‌ه خروج آمریکایی‌ها از افغانستان را تداعی می‌کند.

به گزارش رویترز، نمایانگر عقب‌نشینی واشنگتن باعث شد برخی از آمریکایی‌ها از قدرت ایالات متحده نگران شده و دوشمناختن جسورتر شوند، ناتوانی آشکار نیروهای حافظ صلح روس مستقر در قریب‌اغ برای جلوگیری از نفوذ نیروهای آذربایجانی تحت حمایت ترکیه برای تصرف خصمانه این منطقه برای مسکو ناخوشایند است. این اتفاق البته پیام تلخ و مهمی برای دیگر متعهدان روسیه در بی‌داشت و آن اینکه نمی‌توان چندان روی قول و حمایت روس‌ها حساب کرد و اصلاً بعید نیست در وقت بحران ارتش ناتو متحذانشان را خالی کنند.قره‌باغ، یک منطقه ارمنی نشین بوده که در جامعه جهانی به عنوان بخشی از آذربایجان به رسمیت شناخته شده است اما از زمان جنگ اوایل دهه ۱۹۹۰، توسط یک دولت خودمختار اداره می‌شود. این منطقه در گوشه‌ای از اتحاد جماهیر شوروی سابق قرار دارد که مسکو آن را به عنوان حیاط‌خلوت خود می‌داند. اما در حالی که حواس کرملین معطوف جنگ اوکراین بوده، نفوذش در قریب‌اغ تحت‌الشعاع ترکیه، ایران و جمهوری آذربایجان قرار گرفته است. روسیه که دارای تأسیسات نظامی از جمله یک پایگاه هوایی در ارمنستان است، اعلام کرده که قصد ندارد نیروهای خود را از قفقاز جنوبی، منطقه‌ای که محل تلاقی خطوط گاز و نفت است، خارج کند. اما مدیریت بحران قریب‌اغ را با مجبور به انداختن تقصیرها به گردن ارمنستان کرده و مجبور شده است تا از سیاست خارجی خود در منطقه دفاع کند. الکساندر باووف، دیپلمات سابق روس که اکنون یکی از اعضای ارشد موسسه کارنگی است، گفت: «عکس‌های درآرماتیک مردم وحشت‌زده در فرودگاه

◄ **امروز در تقویم:** رحلت فقیه بزرگ آیت‌الله «میرزا ابوالقاسم کبیر قمی» (۱۳۱۳ ش) درگذشت «غلام همدانی» شاعر معاصر ایرانی (۱۳۳۱ ش) | اعتصاب کارکنان مخابرات تهران و گشت و صنعت شوشتر در اعتراض به رژیم پهلوی (۱۳۵۷ ش)

تحلیل «جمله» بر اظهار خوش‌بینی «نتانیاهو» و «بن‌سلمان» مبنی بر گسترش مناسبات «تل‌آویو و ریاض»؛

آزمون بزرگ سیاست خارجی

هم تا جایی که شرایط اجازه داد در تأمین منافع ملی و رفع تهدیدهای موجود بکوشد که آزاد شدن بخشی از پول‌های بلوکه شده نفت ایران از سوی کره جنوبی که در پی مذاکرات محرمانه بین جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا انجام شد نزدیک‌ترین نمونه آن است.

پیام تبریک آیت‌الله سید ابراهیم ریسی خطاب به پادشاه عربستان سعودی در روز ملی این‌کشور نیز نشان داد که دولت سیزدهم نیز چنین نگاهی دارد اما برای انجام کامل این مأموریت و اتخاذ نتیجه چند مشکل و مانع جدی دارد.

نخست این‌که نزدیکی اسرائیل و عربستان ممکن است در بین برخی بزرگان اصولگرا و تصمیم‌گیران اصلی دولت سیزدهم ایجاد اختلاف کند و آنان را به این تحلیل برساند که صلح ریاض با تل‌آویو یک صلح استراتژیک است اما صلح عربستان با جمهوری اسلامی، اقدامی تاکتیکی است.البته برخی قرائین می‌کنند و همین چند روز پیش بود که «علی باقری کنی» معاون وزیر امور خارجه ضمن حمله به آنان، مذاکره را بابی برای تأمین منافع ملی توصیف کرد هرچند به نظر نمی‌رسد توانسته باشد آنان را قانع کرده باشد. آنچه که ما همواره بر آن تأکید داریم این است که جمهوری اسلامی ایران لازم است با همه طرف‌های شرق و غرب، در رابطه و مذاکره مستمر باشد و به این شکل، هم سوءتفاهمات احتمالی را مرتفع کند و

برخی توانمندی‌های ارتش را نمی‌توان به نمایش گذاشت

فرماندهان لشکری، مسئولان کشوری، کارکنان نیروهای مسلح و آحاد مردم بندرعباس با یاد آوری پیشرفت‌های کشور بویژه نیروی دریایی گفت: دشمن که توطئه، تهدید و تحریم بر کشور روا می‌دهد، ما با یادآوری جان‌فشانی مردم هرمزگان در عرصه‌های مختلف نظیر دفاع‌مقدس افزود: مردم جنگیدند و نگذاشتند اقتصاد کشور صدمه ببیند، ما

در ایران شاهد آن هستیم دستاوردهشت سال دفاع مقدس است»، گفت: تجربه چندین دهه پایبندی ملت ما نسبت به وحدت و برادری نشان داد که توطئه، تهدید و تحریم بر کشور روا می‌دهد، ما با یادآوری جان‌فشانی مردم هرمزگان در عرصه‌های مختلف نظیر دفاع‌مقدس افزود: مردم جنگیدند و نگذاشتند اقتصاد کشور صدمه ببیند، ما

◄ **جمله** | سرویس سیاسی

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل در نطق خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد که بخش عمده آن به طرح اختلافات کشور متبوعش با جمهوری اسلامی ایران اختصاص داشت مدعی شد کشورهای عرب منطقه به دلیل تهدیدهای مستمر ایران، ناچار شدند به سمت اسرائیل گرایش پیدا کنند و طی چند سال اخیر، اسرائیل موفق شد پیمان صلح اعراب و اسرائیل را تا حدی غیرقابل‌تصور پیش ببرد و برقراری روابط دیپلماتیک با ریاض نیز هدفی است که به‌زودی محقق خواهد شد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه دوران هشت ساله دفاع مقدس باعث اقتدار کشور شد، گفت: اکنون توانمندی‌هایی در اختیار داریم که نمی‌توان برخی از آنها را به نمایش گذاشت.

به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در افتتاحیه‌نمایشگاه دستاورد‌های نیروهای مسلح دفاع مقدس، در جمع به‌مناسبت هفته دفاع مقدس، در جمع

◄ **جمله** | سرویس جامعه

محمد علی زلفی یکی از وزیر علوم به تازه‌گی در گفتگو با مهر درباره حداقل و حداکثر افزایش شهری شهریه دانشجویان در سال تحصیلی جدید گفت: حداقل وی ادامه داد: هیات‌های امنای دانشگاه‌های مختلف بسته به شرایط محیطی و هزینه‌ها، شهری را تعیین می‌کنند.

وزیر علوم افزود: بعضی از دانشگاه‌ها برای اینکه داوطلب داشته باشند شهری کم‌تری دریافت می‌کنند، و این شهری برای رشته‌های مختلف، میزان جاذبه‌ای که دارد، هزینه آزمایشگاهی، نظری و عملی بودن دروس متفاوت است. وی درباره اینکه در مجموع دانشگاه‌ها تا چند درصد می‌توانند افزایش شهری داشته باشند افزود: افزایش شهری تا ۲۰ درصد توسط هیات امنای دانشگاه‌ها تعیین می‌شود.

این اظهارات درحالی بیان می‌شود که دانشجویان عموماً از سردرگمی مالی در دانشگاه‌ها شکایت دارند و تعداد نرخ‌های مختلف و اختیارات هیات امنای دانشگاه‌ها را نیز سوال می‌برند.

نکته دیگر این است که وزیر علوم با بیان حداکثر مجاز افزایش نرخ شهری عملاً مهر تأیید بر تورم چهل درصدی تحصیلات عالیه در کشور زده‌اند که با واقعیت مالی خانواده‌ها فاصله زیادی دارد. اینکه وزارت علوم تورم ۴۰ درصدی را پذیرفته مؤید تضاد سیاست‌ها در دولتی است که مدام وعده ارزانی و رفاه را داده و خود را خرمگنمگذار دانشگاه می‌داند.

البته این افزایش شهری محدود به دانشگاه‌های دولتی نیست و دانشگاه آزاد نیز همانند تمامی ادوار گذشته نرخ‌های تازه‌ای را اعمال کرده است.

مخددمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد در حاشیه نشست اساتید دانشگاه‌های استان تهران، در جمع خبرنگاران از افزایش بین ۲۰ تا ۲۵

یادداشت سردبیر

یادداشت جمله به بهانه تأخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران و تأثیر آن بر امنیت غذایی و صرفه جویی ارزی؛

وعده‌هایی که برای گندمکاران نان نشد



سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول

تأمین امنیت غذایی آنهم در دوره تحریم‌ها و خشکسالی همواره یکی از اولویتهای اصلی دولت‌ها در ایران بوده است که امروز بیش از همیشه مبنای تحلیل‌ها و انتظارات است. با درنظر گرفتن وضعیت خوش حسنی با گندم کاران بعنوان یکی از پایه‌های اصلی امنیت غذایی اهمیتی دوچندان یافته است اما به گفته رئیس بنیاد ملی گندمکاران؛ پایان شهرویر که دولتی‌ها برای پرداخت پول گندمکاران گفته بودند، رسید و مطالبات کشاورزان پرداخت نشد در حالی‌که بر اساس قانون دولت موظف است ۲۴ ساعت پس از تحویل گندم پول کشاورز را بپردازد.

بر اساس آمارهای تازه دولت باید ۱۵۵ هزار میلیارد تومان به کشاورزان گندمکار بپردازد که ۱۱۰ هزار میلیارد تومان پرداخت شده اما تکلیف بقیه بدهی هنوز مشخص نیست. این در حالی است که برخی از گندمکاران ۵ ماه پیش گندم خود را به سیلوهای دولتی تحویل داده اند و در برخی استان‌ها هم پول گندم به صورت علی الحساب پرداخت شده است. با توجه به اینکه حفظ ارزش افزوده و رضایت کشاورزان برای امنیت غذایی کشور حیاتی است، انتظار می‌رود این رویه اصلاح شده و خوش حسنی جای بدحسابی در مواجهه با گندمکاران را بگیرد. این تأخیر نه‌تنها موجب آسیب اقتصادی و ناامیدی کشاورزان از کاشت مجدد محصولات راهربرد می‌شود، بلکه اعتماد این حوزه به دولت را نیز کاهش خواهد داد. تاگفته پدیداست که این شرایطی دوسر باعث است که موجبات افزایش ناراضیتهای کشاورزان را فراهم



طرح بورس کالا و انرژی بانک رفاه کارگران تمدید و بازنگری شد

بانک رفاه کارگران از تمدید و بازنگری طرح "بورس کالا و انرژی" و ارائه انواع خدمات اعتباری به فعالان در این بازارها، خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در راستای هم‌افزایی بیش از پیش بازار پول و سرمایه و بهره‌برداری متقابل این دو بازار از ظرفیت‌های یکدیگر و به منظور تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی و کمک به رشد و توسعه اقتصادی کشور، طرح "بورس کالا و انرژی" بانک رفاه با موضوع، "ارائه انواع خدمات اعتباری اعم از پرداخت تسهیلات و صدور انواع ضمانتنامه، گشایش اعتبار اسنادی داخلی و… به فعالان بورس کالا و انرژی"، تمدید و بازنگری شد.

بر اساس این گزارش، جامعه هدف این طرح، خریداران و فروشندگان کالا و محصولات عرضه‌شده در بورس کالا و انرژی هستند. علاقه‌مندان به استفاده از ظرفیت‌های اعتباری فراوان این طرح می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک با شماره ۸۵۲۵-۲۱۰ تماس حاصل کنند.

تاکید مدیران ارشد بانک ملی

ایران بر تقویت حلقه ارتباط میان مشتری و بانک

حسن مونسان عضو هیات مدیره و معاون امور شعب و حسن کاظمی عضو هیات‌عامل و معاون منابع انسانی بانک ملی ایران با حضور در واحد پاسخگویی روابط عمومی این بانک، بر تقویت حلقه ارتباط میان مشتری و بانک تأکید کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، حسن مونسان ضمن گفت وگویی تلفنی با مشتریان و کارکنان، بر اهمیت ارتباط با مشتریان تأکید کرد و گفت: در برنامه ارتباط بی واسطه مدیران و مشتریان، دغدغه‌ها و مشکلات از نزدیک لمس می شوند و ضرورت دارد که مدیران ارشد بانک در جریان امور بوده تا درنهایت نیازهای مشتریان مرتفع شوند.

وی با تأکید بر اینکه کسب حداکثری رضایت مشتریان باید اولویت همکاران و مدیران بانک باشد، اظهار کرد: ارتباط‌های بی واسطه و هم‌حرف دلگرمی همکاران و هم راهی برای حل و فصل بهتر نیازهای مشتریان است.

عضو هیات مدیره و معاون امور شعب بانک ضمن قدردانی از زحمات همکاران در اداره کل روابط عمومی بانک گفت: باید از تلاش‌ها و زحمات همکارانمان در این اداره به ویژه در واحد کال سنتر برای پاسخگویی با صبر و متانت به مشتریان بسیار قدردانی کنم چرا که بدون مشاهده فعالیت همکاران در این بخش، نمی توان سختی کار آنها را درک کرد.

همچنین حسن کاظمی عضو هیات‌عامل و معاون منابع انسانی نیز با حضور در واحد پاسخگویی روابط عمومی به مسائل و مشکلات کارکنان که به صورت تماس تلفنی مطرح شد، پاسخ داد. وی تأکید کرد: به دلیل گستردگی بانک تا اقاصی نقاط کشور، بسیاری از همکاران فرصت طرح مشکلات یا نظرات خود را نمی یابند، اما با ایجاد امکان تماس تلفنی میان مدیران ارشد بانک و کارکنان، بسیاری از همکاران در سایر شهرها توانستند مشکلات و نظرات خود را دربارۀ امور جاری بانک مطرح کنند.

معاون منابع انسانی بانک با تأکید بر اینکه مهم ترین سرمایه گرانسنگ بانک ملی ایران، نیروی انسانی آن است و مدیرعامل و هیات مدیره بانک اهتمام ویژه ای به حل مشکلات معیشتی و شغلی کارکنان دارند، افزود: مسائل و مشکلات مطرح شده از سوی همکاران به طور دقیق مورد بررسی و پیگیری قرار می گیرد و با توجه به شرایط و اقتضات قانونی نسبت به رفع آنها اقدام خواهد شد. کاظمی با تقدیر از عملکرد روابط عمومی در تسهیل ارتباط

مدیران ارشد بانک با بدنه کارکنان تأکید کرد: نقش روابط عمومی در تحکیم ارتباطات درون سازمانی و همچنین با مشتریان بسیار برجسته است و ایجاد چنین امکانی برای گفت وگو با همکاران در تحکیم هر چه بیشتر این ارتباط‌ها تأثیر بسزایی دارد.

گفتنی است، از روز گذشته اعضای هیات مدیره بانک به منظور ارتباط بی واسطه با مشتریان و کارکنان بانک در اقصی نقاط کشور، طبق جدول زمانبندی انتشار یافته در واحد پاسخگویی روابط عمومی حضور یافته و پاسخگوی مشکلات و نظرات تماس گیرندگان هستند. بدین ترتیب امروز علاوه بر حضور معاونین امور شعب و منابع انسانی، روسا و معاونین ادارات کل اعتبارات، بررسی طرح‌ها و برنامه ریزی و نظارت اعتباری از ساعت ۸ تا ۹ و ۲۰ دقیقه صبح و روسا و معاونین ادارات کل اطلاعات بانکی، شبکه و زیرساخت، مدیریت عملیات بانکی و توسعه سیستم های نیز از ساعت ۱۰ تا ۱۱ و ۲۰ دقیقه صبح پاسخگوی مشتریان و همکاران بودند.

به‌منظور رفاه حال مشتریان بانک تجارت صورت گرفت؛

دریافت خدمات «همراز» در همراهبانک تجارت

به‌منظور رفاه حال مشتریان و بهبود و توسعه خدمات همراهبانک تجارت، نسخه جدید این اپلیکیشن با قابلیت‌های جدید از جمله دریافت خدمات «همراز» رونمایی شد. به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقا

سرمایه اجتماعی بانک تجارت، با رونمایی از نسخه جدید همراه بانک تجارت، مشتریانی که از سیستم عامل اندروید استفاده می کنند، می توانند خدمات «اپلیکیشن همراز» را از طریق همراه بانک دریافت کنند. علاوه بر تلفیق اپلیکیشن همراز، نسخه جدید همراه بانک تجارت امکانات مختلفی مانند تنوع در اشتراک گذاری رسیدهای تراکنش، جداسازی گزینه دریافت رمز پویا «همراز- پیامکی» در صفحات تراکنش و… را در خود جای داده است. استفاده کنندگان از همراهبانک تجارت می توانند به‌منظور دریافت و دانلود نسخه جدید این اپلیکیشن به نشانی mobilebank.tejaratbank.ir مراجعه کنند. برای به‌روزرسانی همراه بانک، نیازی به پاک کردن نسخه قبلی نبوده و پس از دریافت نسخه جدید، این نسخه به صورت خودکار جایگزین نسخه قبلی خواهد شد.

گزارش «جمله» از افزایش سهم نفت از تولید ناخالص داخلی در بهار ۱۴۰۲؛

تیغ دولبه



♦ | اختصاصی‌جمله

♦ | گروه اقتصادی

اقتصاد غیر نفتی یا به بیانی دیگر کاهش سهم فروش نفت در تأمین مالی دولت‌ها، یکی از سیاست‌های اصلی جمهوری اسلامی ایران به خصوص بعد از برنامه پنجم توسعه بوده است. تأکیدات رهبری بر این امر نیز اهمیت آن را دوچندان نموده است.

البته این رویکرد مخصوص به ایران نیست و در تمامی کشورهای نفتی همسایه با سرعت هرچه تکثیر و دنبال می‌شود که عربستان، امارات متحده عربی و قطر بهترین نمونه‌ها در این زمینه می‌باشند که موفق به رونق بخش خدمات مخصوصاً گردشگری شده و از این طریق نفت را پس‌انداز می‌کنند.

ایران اما علیرغم برنامه‌ها و شعارهای فراوانش به هیچ وجه به موفقیت چشمگیری در این حوزه دست نیافته است و آخرین اطلاعات منتشر شده حاکی از آن است که در بهار امسال سهم بخش «نفت و گاز» از تولید ناخالص داخلی افزایش و سهم بخش «کشاورزی» و «صنعت و معدن» کاهش یافته است. تولید ناخالص داخلی (GDP) کل ارزش پولی یا بازاری همه کالاها و خدمات نهایی تولید شده در مزه‌های یک کشور در یک دوره زمانی خاص است و به عنوان معیاری گسترده از کل تولید داخلی، به عنوان یک کارت امتیاز جامع از سلامت اقتصادی یک کشور خاص عمل می‌کند. به گزارش جمله، تازه‌ترین گزارش بانک

مرکزی از بخش واقعی اقتصاد ایران نشان می‌دهد که تولید ناخالص داخلی در بهار امسال به ۳۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده که حدود ۱۰۰۱۹ درصد از آن به واسطه تولید «نفت و گاز» محقق شده است. این رقم، بالاترین رشد سهم در میان گروه‌های اقتصادی است. این در حالی است که سهم این بخش از تولید اقتصادی در بهار سال گذشته کمتر از این رقم و برابر با ۹۰۳ درصد بوده است.

بنابراین در بهار ۱۴۰۲ سهم بخش نفت و گاز از کیک اقتصاد کشور افزایش یافته

است. بیشترین سهم از میان گروه‌های عمده اقتصادی به «خدمات» تعلق دارد که بیش از نیمی از کیک اقتصاد کشور را در بر می‌گیرد. تولیدات بخش خدمات از حدود ۲۰۸ هزار میلیارد تومان در بهار ۱۴۰۱ به بیش از ۲۲۱ هزار میلیارد تومان در بهار امسال رسیده است. به عبارت دیگر، سهم این بخش از کیک اقتصاد ایران از ۵۸،۲۴ درصد به ۵۸،۲۵ درصد افزایش یافته است.

اما افزایش سهم نفت دلایل متعدد

سیاسی و اقتصادی دارد. ایران در ماه‌های اخیر همواره اعلام کرده که تولید و صادرات نفت خود را با وجود ادامه تحریم‌های آمریکا افزایش داده است. نگاهی به گزارش‌های ماهانه سازمان کشورهای تولیدکننده نفت (اوپک) نیز این موضوع را تأیید می‌کند. اوپک در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد که ایران توانسته رتبه سوم تولید نفت را بین اعضای این سازمان به خود اختصاص دهد. این در حالی است که تولید نفت کشور در دولت‌های پیشین به دلیل تحریم‌ها

یک اتفاق مهم در توسعه حمل‌ونقل دریایی؛

پای صندوق توسعه ملی به خرید کشتی و نفتکش باز شد

سرپرست معاونت بانکی و اعتباری صندوق توسعه ملی از اعطای تسهیلات و همچنین مشارکت این صندوق برای خرید کشتی و نفتکش خبر داد.

رضا محمدی در گفت‌وگو با روابط عمومی صندوق توسعه ملی، با تأکید بر اینکه لجستیک دریایی در دنیا از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، اظهار کرد: طی سال‌های اخیر، معیارهایی مانند تحویل به موقع کالا، تحویل باکم‌ترین هزینه و اطمینان در تحویل کالا به مشتری اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است. در این راستا، طبق آمارهای موجود بیش از ۹۰ درصد تجارت جهانی، از طریق دریا صورت می‌گیرد. درواقع تجارت

از طریق دریا بیش از ۹۰ درصد کل تجارت دنیا را به خود اختصاص می‌دهد و درحال حاضر، حمل‌ونقل و فروش مواد و فرآورده‌های خام یا محصولات تولیدی می‌تواند به راحتی از طریق دریا صورت بگیرد.

وی با اشاره به نقاط ضعف کشور در زمینه حمل‌ونقل دریایی، عنوان کرد: بعد از بررسی‌های انجام‌شده، یکی از نقاط ضعفی که توسط صندوق توسعه ملی شناسایی شد، کمبود کشتی‌های باریبری و کشتی‌های کوچک و بزرگ است؛ در این راستا و با توجه به تأکید رئیس هیات‌عامل صندوق توسعه ملی، این صندوق تصمیم گرفته است با مدل‌های مختلف

نسبت به تأمین مالی برای تهیه یا تأمین کشتی با هدف بهبود وضعیت تجارت کشور اقدام کند. هدف از انجام این اقدام، کمک صندوق توسعه ملی به توسعه حمل‌ونقل دریایی کشور است.

● بودجه صندوق توسعه ملی برای اعطای تسهیلات و مشارکت در خرید کشتی محدودیت ندارد

محمدی در ادامه با تأکید بر اینکه صندوق توسعه ملی برای اقدام مذکور کف و سقف بودجه در نظر نگرفته است، گفت: البته ترجیح این است که برای مبالغ کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار،

چک

مهلت پذیرش چک‌های نسل اول صیادی در سامانه چکاوک تا نیمه مهر تمدید شد

مهلت استفاده از چک‌های نسل اول صیادی (کرم رنگ) در سامانه چکاوک تا ۱۵ مهرماه سال جاری تمدید شد و از آن تاریخ به بعد تنها در شعب بانک صادرکننده قابلیت کارسازی دارند.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، با تمدید دو هفته‌ای مهلت پذیرش و پردازش چک‌های صیادی نسل اول در سامانه چکاوک، مهلت کارسازی این چک‌ها در این سامانه تا پایان روز شنبه ۱۵ مهرماه سال ۱۴۰۲ تمدید شد و پس از آن، این چک‌ها تنها در شعب صادرکننده قابلیت پذیرش و نقدشوندگی دارند. پیشتر بر اساس دستورالعمل‌های بانک مرکزی، چک‌های صیادی نسل اول (چک‌های صادره قبل از سال ۱۴۰۰) تنها تا ابتدای مهرماه سال جاری قابلیت کارسازی در سامانه چکاوک را داشت که بر اساس دستورالعمل جدید، مهلت پردازش آنها در این سامانه دو هفته دیگر تا نیمه مهرماه تمدید شد. ذی‌نفعان چک‌های صادره طرح قدیم صیادی با سررسید ۱۶ مهرماه به بعد، لازم است با مراجعه به شعب بانک صادرات ایران نسبت به واگذاری آنها به حساب اقدام کنند. بدیهی است از ۱۶ مهرماه سال جاری، چک‌های قدیمی تنها در شعب بانک صادرکننده قابلیت کارسازی دارند.

مشتریان بانک صادرات ایران می‌توانند ضمن مراجعه به شعب و تحویل دسته‌چک‌های قدیمی نسبت به دریافت دسته‌چک‌های صیادی جدید بنفش رنگ اقدام کنند.

بانک صادرات ایران همچنین به عنوان بانک پیشرو در ارائه نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی کشور (چکنو)، شرایط استفاده از چکنو را بدون محدودیت زمان و مکان و سقف مبلغ، از یستر همراه بانک فراهم کرده که رکورددار صدور بیشترین تعداد چک امن دیجیتال در نظام بانکی است.

گریبانگیر دولت سیزدهم است. از قضا بخش مهمی از تعهدات ناشی از بدهی‌های دولت گذشته، در سه سال نخست دولت سیزدهم متمرکز شده است. منابعی که بهره‌مندی دولت از محل اوراق، منفی ۵۷ همت بوده است. به بیان دیگر، عملکرد تسویه اوراق بدهی دولت سیزدهم در ۶ ماه نخست سال جاری ۵۷ همت بیش از بهره‌مندی دولت از فروش اوراق بوده است.

این ارقام به وضوح روند تدریجی کاسته شدن بار سنگین بدهی ناشی از اوراق به جا مانده از دولت گذشته را نشان می‌دهد. انتشار حجم عظیمی از اوراق بدهی در دو سال پایانی دولت گذشته باعث تحمیل صدها هزار میلیارد تومان تعهد برای دولت سیزدهم شده که تا پایان ۱۴۰۲

تنها حدود ۴۳ همت از محل انتشار اوراق، منابع مالی کسب کرده است. مقایسه رقم فروش و تسویه اوراق بدهی در ۶ ماه نخست سال جاری نشان می‌دهد خالص بهره‌مندی دولت از محل اوراق، منفی ۵۷ همت بوده است. به بیان دیگر، عملکرد تسویه اوراق بدهی دولت سیزدهم در ۶ ماه نخست سال جاری ۵۷ همت بیش از

بهره‌مندی دولت از فروش اوراق بوده است. این ارقام به وضوح روند تدریجی کاسته شدن بار سنگین بدهی ناشی از اوراق به جا مانده از دولت گذشته را نشان می‌دهد. انتشار حجم عظیمی از اوراق بدهی در دو سال پایانی دولت گذشته باعث تحمیل صدها هزار میلیارد تومان تعهد برای دولت سیزدهم شده که تا پایان ۱۴۰۲

دولت سیزدهم در ۶ ماه نخست امسال، بیش از ۱۰۰ همت (هزار میلیارد تومان) از بدهی سال‌های گذشته خود از محل انتشار اوراق مالی را تسویه کرده و در مقابل

عملکرد تسویه اوراق بدهی دولت سیزدهم در ۶ ماه نخست سال جاری ۵۷ همت بیش از بهره‌مندی دولت از فروش اوراق بوده است. آخرین گزارش وزارت اقتصاد از وضعیت انتشار و تسویه اوراق بدهی دولتی نشان می‌دهد دولت سیزدهم در ۶ ماه نخست امسال، بیش از ۱۰۰ همت (هزار میلیارد تومان) از بدهی سال‌های گذشته خود از محل انتشار اوراق مالی را تسویه کرده و در مقابل

کاهش یافت و ایران به رتبه پنجم اوپک رسید.

اکنون اما آن گونه که جواد اوچی، وزیر نفت اعلام کرده، ایران نه‌تنها دیگر کاهش تکلیفی تولید نفت و میعانات گازی ندارد، بلکه به هر نقطه از جهان که بخواهد نفت خود را صادر می‌کند.

به گفته او، تولید نفت از روزانه حدود ۲.۳ میلیون بشکه در ابتدای دولت سیزدهم به ۳.۴ میلیون بشکه در روز رسیده است که نشان‌دهنده افزایشی ۲۳ درصدی در این زمینه است.

افزایش تولید و صادرات نفت ایران بر شاخص‌های اقتصادی کشور نیز تأثیر مثبت داشته تا آنجا که بر اساس آمارهای بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور در بهار امسال با احتساب نفت ۶.۲ درصد و بدون نفت ۵.۲ درصد بوده است. به این معنا که حضور نفت در این شاخص اقتصادی تأثیر مثبتی داشته است. مقایسه ارقام امسال با رشد اقتصادی سه ماهه نخست سال ۱۴۰۱ نشان از افزایش بیش از سه برابری رشد اقتصادی کشور دارد.

اما این آمار امیدوارکننده با چشم‌اندازهای کلان اقتصادی ایران در تضاد است، زیرا قرار بر کاهش سهم نفت در توسعه و تولید ناخالص داخلی بود، نه افزایش آن. شاید به همین دلیل است که کارشناسان نقش مثبت کوتاه مدت برای این افزایش قائل هستند، اما معتقدند در بلندمدت نتیجه‌ای جز عقب افتادن هرچه بیشتر ایران از کشورهای منطقه ندارد، به ویژه آنکه معلوم نیست این پول دقیقاً کجا و هزینه می‌شود و تأثیرش بر نقدینگی و تورم کشور چقدر است



راه و مسکن

J O M L E H N E W S P A P E R

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

۵۰ هکتار زمین جدید برای ساخت مسکن در کاشان تامین شده است

صفحه ۰۵

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی:

۷۵۰ نیازمند در خراسان جنوبی صاحب مسکن شدند

صفحه ۰۶

	
معاون توسعه مدیریت و منابع عنوان نمود:	رئیس سازمان هواشناسی اعلام کرد:
کسب رتبه عالی راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران در توسعه فرهنگ نماز	پایان سال آبی با کاهش ۲۰ درصدی بارش
۰۶	۰۶

مسکن

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

۵۰ هکتار زمین جدید برای ساخت مسکن در کاشان تامین شده است



ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در سفر یک روزه خود به شهرستان‌های کاشان و نطنز از بررسی و اتخاذ تصمیم درخصوص مشکلات شهرهای قمصر، جوشقان و کامو در دیدار با شهرداران این شهرستان‌ها خبر داد.
مدیرعامل عمومی سازمان ملی زمین و مسکن، مالکی با بیان اینکه نهضت ملی مسکن اولویت اصلی این سازمان است، گفت: از پروژه‌های نهضت ملی این شهرها بازدیدهایی صورت گرفت و مصوب شد برای طرح‌های آماده‌سازی به این پروژه‌ها کمک کنیم.
وی افزود: پیگیری بحث وام و تسهیلات و کمک به گزارش روابط عمومی شهرداری‌ها از دیگر مواردی بود که در این نشست‌ها و بازدیدها مورد بررسی قرار گرفت.معاون وزیر راه و شهرسازی در توضیح بیشتر از موارد مطرح شده در این نشست‌ها اظهار کرد: شهرداران این شهرستان‌ها موضوعاتی داشتند که این موضوعات به تفصیل مورد بررسی قرار داده شد و تصمیمات خوبی در خصوص واگذاری زمین مورد نیاز شهرها برای توسعه صنایع و سرانه‌های شهری اتخاذ شد.
وی ادامه داد: یکی از سیاست‌های دولت برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، کمک به کارکنان و کارگران کارخانجات و صنایع است بدین صورت یک روزه با مدیریت واحد صنعتی و تامین زمین توسط دولت، مسکن کارگران واحدهای صنعتی تامین خواهد شد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اعلام کرد: تاکنون برای تامین ۱۱۰ هزار واحد مسکن کارگران بخش صنعت تاهنامه منعقد شده است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن به همراه و آمده‌سازی رسیده است.مالکی با اشاره به اینکه کاشان یک شهر صنعتی است اضافه کرد: این آمادگی را داریم که اگر منابع برای تامین

پیام مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها

به مناسبت هفته دفاع مقدس

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در پیامی فرارسیدن هفته دفاع مقدس را تبریک گفت.
در پیام کاپیتان نخجوانی آمده است: «هفته دفاع مقدس گنجینه از بهترین و ناب‌ترین افتخارات ملت ایران در حفظ استقلال و تمامیت ارضی و دفاع جانانه از مرزهای ایران عزیزمان و رشادت‌ها و ایثارگری‌های دلورانه برای برافراشته نگه داشتن پرچم اسلام و ایران است. ماندگارترین این افتخارات، یاد سروهایی به زمین افتاده و خون‌های ریخته در پای شجره طوبیای انقلاب اسلامی است.اینجانب آغاز هفته دفاع مقدس را به خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان و رزمندگان ۸۰ سال دفاع مقدس و همچنین همکارانم در شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران که خود نیز بخشی از این یادگاران هستند، تبریک و تهنیت می گویم و از خداوند متعال سلامتی و سربلندی میهن اسلامی را مسئلت می‌نمایم.»

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور:

ساخت آزادراه قائمشهر-ساری با اولویت‌بندی اجرایی تسریع می‌یابد

صفحه ۰۶



همزمان با شروع مهرماه؛

۷ مدرسه با حضور وزیر راه و شهرسازی در شهر پرند افتتاح شد

صفحه ۰۶

فرهنگی، آموزشی، درمانی و دیگر خدمات روستایی برای زیست‌پذیر شدن شهرهاست که در این خصوص تلاش‌های فراوانی در جریان است.

وزیر راه و شهرسازی با اعلام افتتاح ۷ مدرسه در شهر جدید پرند که یکی از آنها مدرسه هوشمند و دیگری مدرسه دانش‌آموزان استثنایی است، افزود: امروز ۷ مدرسه با ظرفیت ۱۱۳ کلاس توسط شرکت عمران شهر پرند افتتاح شد که با افتتاح‌های امروز ظرفیت مدارس پرند به ۵۰ مدرسه و ۷۰۰ کلاس ارتقا یافته است.

بذریاش احداث مساجد را از دیگر موضوعات در دستور کار مجموعه وزارت راه و شهرسازی در شهرهای جدید عنوان کرد.

وی توضیح داد: توسعه حمل و نقل عمومی شهرهای جدید از دیگر موضوعاتی است که در دست پیگیری قرار دارد. بر همین مبنا نیز متروی پرند که مراحل نهایی تکمیل را گذرانده است در روزهای آینده با حضور رییس‌جمهور افتتاح می‌شود.



عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: افزایش تعداد اتوبوس و تاکسی‌های بین‌شهری و درون‌شهری نیز در برنامه است که به زودی به ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر پرند افزوده خواهد شد.

وی احداث میدان میوه و تره‌بار برای بهره‌مندی مردم را از دیگر موضوعات مورد پیگیری برشمرد و گفت: در شهرهای جدید پرند و پردیس توسعه حمل و نقل عمومی نیز در حال پیگیری و انجام است.

بذریاش افزود: در سایر شهرهای جدید از جمله مهستان پروژه‌های ربنایی مهم و ۱۴۷۰ واحد مسکن مهر و پروژه‌های ربنایی در مهستان تحویل مردم شد. در روزهای آینده نیز ۴ هزار واحد مسکن مهر تکمیل شده در پرند نیز تحویل خواهد شد و ۱۰ هزار واحد مسکن مهر پردیس نیز از دیگر افتتاح‌های مسکنی در این ماه است.

وی گفت: هم‌اکنون خانه‌های خالی فراوانی در شهرهای جدید وجود دارد که با مکانیزم‌های تنظیمی در تلاش هستیم تا به بازار عرضه شوند.
بذریاش تصریح کرد: بخشی از رشد قیمتی بخش مسکن در سال‌های گذشته به دلیل عدم عرضه مسکن و عرضه زمین بود که هم‌اکنون این مانع برداشته شده است. تصمیم گرفتیم تا با عرضه گسترده زمین در روستاها مشکلات این بخش را حل کنیم. تا پایان امسال ۵۰۰ هزار قطعه زمین به مردم در قالب طرح نهضت ملی مسکن عرضه می‌شود.

وی تأکید کرد: با برنامه ریزی‌های انجام شده احتکار زمین در محدوده شهرها و همچنین روستاها در حال فروپاشی است.

	
بذریاش، وزیر راه و شهرسازی، بخشی از رشد قیمتی بخش مسکن در سال‌های گذشته به دلیل عدم عرضه مسکن و عرضه زمین بود که هم‌اکنون این مانع برداشته شده است. تصمیم گرفتیم تا با عرضه مشکلات زمین در روستاها مشکلات این بخش را حل کنیم. تا پایان امسال ۵۰۰ هزار قطعه زمین به مردم در قالب طرح نهضت ملی مسکن عرضه می‌شود	نخستین مدرسه هوشمند شهر جدید پرند افتتاح شد؛ مدرسه هوشمند ۲۰ کلاس شهید نوچمتی، اولین مدرسه هوشمند شهرهای جدید در فاز ۶ پرند با ۲۰ کلاس در زیربنای ۳۱۲۶ متر مربع و با اعتباری بالغ بر ۲۴۰ میلیارد ریال و کارگاه پتل و استند هوشمند و کارگاه‌های آموزشی دارای سیستم کامپیوتر از جمله ویژگی‌های این مدرسه است

اخبار

مدیر کل راه آهن اراک خبر داد:

رشد ۱۳ درصدی استفاده زائران اربعین از ناوگان ریلی به کرمانشاه

مدیر کل راه‌آهن اراک از رشد ۱۳ درصدی استقبال زائران

اربعین حسینی از قطارهای منتهی به ایستگاه کرمانشاه خبر داد.

سعید ترکی، مدیر کل راه‌آهن اراک در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی در خصوص آمار اعزام قطار و جایه‌جایی مسافران اربعین از طریق راه‌آهن اراک در مسیر کرمانشاه توضیح داد: اربعین امسال ۵۵ رام قطار در مسیر کرمانشاه فعال بودند که نسبت به سال قبل ۵۳ درصد رشد داشته و این موضوع نشان از اهتمام جدی راه‌آهن به خدمت رسانی به زائران ابعین دارد.

وی افزود: امسال نزدیک به ۲۰ هزار نفر از قطار برای رسیدن به مقصد کرمانشاه استفاده کرده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳ درصد رشد داشته است. ترکی با اشاره به افزایش ظرفیت قطارهای منتهی به کرمانشاه در اربعین امسال گفت: امسال حدود ۲۸ هزار صندلی پیش‌بینی شده بود که نسبت به سال قبل ۳۷ درصد رشد داشته است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد:

عبور ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده از مرز ۱۵۰ هزار واحد

معاون وزیر راه و شهرسازی و

مدیرعامل بازآفرینی شهری کشور در سفر به همدان گفت: ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده کشور از مرز ۱۵۰ هزار واحد گذشت.به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران، محمد آئینی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما اظهار کرد: ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده هم‌زمان با نهضت ملی ملی مسکن در برخی شهرها رشد جهشی دارد. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مشکل در تغییر نرخ محاسبه بیمه برونه ساختمانی در محلات فرسوده شهری که تا ۲۰ برابر افزایش پیدا کرد و همچنین عدم همکاری برخی از بانک‌ها در اعطای تسهیلات در این مناطق، اظهار کرد: با اعمال سیاست‌های تشویقی وبسته‌های حمایتی دریافت‌های فرسوده، شاهد رشد افزایشی و در بعضی از مناطق جهشی در روند صدور پروانه ساختمانی هستیم.معاون وزیر راه و

شهرسازی از رشد نوسازی بافت‌های فرسوده در حدود ۱۳۰ شهر به میزان ۱۴۰ درصد در سه ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: ساخت مسکن از مرز ۱۵۰ هزار واحد مسکن در حال ساخت در بافت‌های فرسوده کشور گذشته است.معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل بازآفرینی شهری کشور گفت: با تصویب اصلاحیه ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی در شورای نگهبان و حل مشکل بیمه آنان شاهد سرعت بخشیدن به اجرای ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده خواهیم بود. آئینی بیان کرد: سیاست راهبردی ما در حوزه بازآفرینی شهری، تعریف و رایبه بسته‌های تشویقی جدید و مناسب برای سازندگان، سرمایه‌گذاران و مالکان است.

اهدای زمین رایگان به ۱۸۴ نفر از مشمولین طرح جوانی جمعیت اصفهان

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: ۱۸۴ پلاک زمین

رایگان ویژه طرح جوانی جمعیت آماده واگذاری به مشمولین این طرح در استان اصفهان است.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ علیرضا قاری‌قرآن، مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: واگذاری زمین به مشمولین طرح جوانی جمعیت استان اصفهان هم‌زمان با فرارسیدن ایام ولادت پیامبر اکرم (ص) و امام جعفر صادق (ع)، در بازه زمانی اول لغایت هفدهم ربیع الاول تحت عنوان پوشش پیامبر رحمت (ص)، برنامه ریزی شده است.

وی با اعلام این خبر افزود: در این پوشش قرارداد واگذاری زمین به ۱۸۴ نفر از خاندان‌های واجد شرایط طرح جوانی جمعیت تحویل می‌شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان عنوان کرد: این ۱۸۴ پلاک زمین مربوط به شهرستان‌های فریدونشهر، آران و بیدگل، دهقان، شاهین شهر، فریدن، خوانسار، نطنز و شهر جدید مجلسی است که طی مراسمی در هفته آتی به متقاضیان حایز شرایط اهدا خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: در تیرماه سال جاری هم‌زمان با حضور وزیر راه و شهرسازی در استان اصفهان، اعطا قرارداد واگذاری به یک هزار و ۱۰ خانواده مشمول طرح جوانی جمعیت مربوط به ۱۳ شهر استان، اجرائی شد.

قاری‌قرآن افزود: تامین زمین برای سایر مشمولین این طرح در استان اصفهان در حال پیگیری است تا در مراحل بعدی واگذاری و آن انجام شود.

وی گفت: خانواده‌های واجد شرایط برای ثبت‌نام در طرح مذکور می‌توانند به سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن به نشانی saman.mrud.ir مراجعه‌کنند.

اخبار

استاندار مازندران:

دو کشتی برای صادرات محصولات کشاورزی به مازندران اختصاص یافت

استاندار مازندران در نشست با اعضای اتحادیه سورتینگ داران مازندران با بیان اینکه هفته گذشته مجوز فعالیت ۲ کشتی با دستور رئیس جمهور اخذ شد، گفت: برای فعال کردن کریدور دریایی ۲ کشتی را در اختیار بنادر مازندران قرار دادیم که هر کشتی ۳ هزار تن ظرفیت دارند.

حسینی پور افزود: اگر ظرفیت صادرات بیشتر باشد می‌توان تعداد کشتی‌ها را افزایش داد و به دنبال آن هستیم تا شرکت کشتیرانی مازندران را هم ایجاد کنیم.

استاندار مازندران با بیان اینکه در حال حاضر بیشتر تولید کنندگان از حمل و نقل کلاویه دارند، ادامه داد: شرکت‌های حمل و نقل کامیون را باید تقویت کنیم و آن‌ها را انسجام دهیم تا به راحتی تولیدات کشاورزی و صنعت مازندران را مدیریت کنیم.

حسینی پور افزود: تسهیلات برای ارتقا کمیت و کیفیت به کشاورزان بر اساس طرح جامع توجیهی که به ما ارائه می‌کند، پرداخت می‌شود.

او با بیان اینکه ریل گذاری‌های خوبی در حوزه زیربنایی انجام شد، ادامه داد: مازندران اکنون بازار چین و روسیه را در اختیار دارد و بر اساس استانداردهایی که آن‌ها تعریف کرده‌ند هر چندر تولید داشته باشیم قابلیت صادرات نیز وجود دارد.

استاندار مازندران با بیان اینکه از دوشنبه صادرات محصولات از جمله کیوی از طریق گمرک انجام می‌شود، گفت: محدودیتی برای زمان برداشت محصولات کشاورزی از جمله کیوی و نارنگی نگذاشتیم و فقط برداشت آن‌ها زودرس نباشد.

حسینی پور به کمبود صنایع تبدیلی در مازندران اشاره کرد و گفت: سورتینگ‌ها در مازندران نباید به صورت تجمیعی باشد و باید در استان ۳۰ سورتینگ در قالب چند مجموعه بزرگ فعال باشند تا رتبه اول مازندران در تولید مرکبات کشور حفظ شود.

او ادامه داد: سررسید وام‌های صادرکنندگان هم پیگیری می‌شود تا بانک‌ها همکاری لازم را داشته باشند.

برقراری دو پرواز جدید در مسیر آبادان-کیش و آبادان-آبادان به کیش و بندرعباس

دو پرواز جدید در مسیر آبادان-کیش و آبادان-بندرعباس و بالعکس از آبان ماه امسال برقرار می‌شود.

به گزارش خبرنگار بازار، با پیگیری های سازمان منطقه آزاد اروند و همکاری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خرمشهر، دو پرواز جدید در مسیر آبادان-کیش و آبادان-بندرعباس و بالعکس توسط شرکت هوایمایی «پارس ایر» از اول آبان ماه، برقرار خواهد شد.

در راستای خدمات رسانی به شهروندان، پروازهای ذکر شده از اول آبان ماه هر هفته روزهای شنبه و سه شنبه انجام می‌شود. لازم به ذکر است، سازمان منطقه آزاد اروند در حال برنامه ریزی برای برقراری پروازهای جدید و بین المللی است.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

بالغ بر ۱۰ هزار بنگاه معاملات املاک بدون مجوز شناسایی شدند

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: یکی از دلایل نابسامانی بازار مسکن به بنگاه‌های معاملات املاک برمی‌گردد که بدون مجوز فعالیت کرده و با رشد قارچ‌گونه نقش موثری در بالا بردن قیمت در بازار مسکن ایفا می‌کنند.

به گزارش بازار، اسماعیل حسین زهی، درباره نقش بنگاه های معاملات املاک در ساماندهی بازار مسکن، بیان کرد: به دنبال بررسی های متعددی که از سوی وزارت راه و شهرسازی صورت گرفته است، خیلی از بنگاه های معاملات املاک قیمت ها را به صورت غیرواقعی بالا برده در حالی که فاقد مجوز بودند. وی در ادامه اظهار کرد: یکی از دلایل نابسامانی در بازار مسکن به بنگاه های معاملات املاک مسکونی برمی‌گردد که به صورت قارچ گونه رشد کرده و می‌توانند تغییرات موثری در قیمت ها ایجاد کنند. خوشبختانه با تلاش های وزارت راه و شهرسازی و نظارت عالیه بالغ بر ۱۰ هزار بنگاه معاملات املاک که به صورت غیر قانونی فعالیت می‌کردند و فاقد مجوز بودند، پلمب شدند. این نظارت ها قطعا بی تاثیر نیست.

این عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه امروز میزان اجاره مسکن از توان قشر کارگر و کارمند و دهک پایین جامعه خارج شده است، تصریح کرد: کمیسیون عمران مجلس طرحی را برای ساماندهی فعالیت بنگاه های معاملات مسکن تهیه کرد که پس از بررسی به تصویب کمیسیون رسید. اکنون این طرح در نوبت رسیدگی در صحن مجلس قرار دارد.

دادستان تهران:

استانداردسازی اجباری جرتقیل های برجی تصویب شد

صالحی، دادستان تهران گفت: در نتیجه پیگیری دادستانی تهران و برگزاری جلسات متعدد با دستگاه‌های متولی، استانداردهای جرتقیل های برجی، اجباری شد.

به گزارش بازار، علی صالحی گفت: با توجه به مخاطرات مربوط به فعالیت جرتقیل های برجی در کارگاه‌های ساختمان سازی و نظریه اینکه این دستگاه‌های عظیم الجثه، تحت نظام اجباری استاندارد قرار نداشتند؛ دادستانی تهران برای حفظ حقوق عامه و پیشگیری از وقوع حوادث ناگوار، استانداردهای اجباری این دستگاه‌ها را با پیگیری از دستگاه‌های متولی در دستور کار قرار داد. وی ادامه داد: با پیگیری دادستانی تهران، شورای عالی استاندارد در مصوبه‌ای، استانداردهای اجباری این تجهیزات را تصویب و پس از اخذ موافقت سازمان برنامه و بودجه با تأمین اعتبار لازم، این مصوبه به امضای رئیس جمهور رسید و لازم الاجرا است. دادستان تهران افزود: حسب اعلام سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، تعداد ۱۸۰ دستگاه جرتقیل غول پیکر (تاورکرن) در سطح شهر تهران وجود دارد که غفلت از هر کدام از آنها، وقوع فاجعه انسانی را به همراه دارد.

صالحی با اشاره به اینکه تجهیزات جرتقیل های برجی به صورت مستعمل وارد کشور می‌شوند؛ اظهار کرد: طبق اعلام سازمان ملی استاندارد، این تجهیزات در ردیف موارد استانداردسازی اجباری قرار نداشتند و در می‌باید ورودی هیچ اقدامی برای کنترل کیفی آنها صورت نمی‌گرفت.

دادستان تهران در پایان با بیان اینکه مصوبه مزبور پس از اخذ موافقت سازمان برنامه و بودجه، به امضای رئیس جمهور رسیده و به لحاظ قانونی لازم الاجرا است؛ تصریح کرد: دادستانی تهران بر اجرای دقیق این مصوبه به طور مستمر نظارت خواهد کرد.

● Road.housing

دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۲ | ۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۵قمری | ۲۵سپتامبر ۲۰۲۳ | سال هفتم | شماره ۱۶۱۶

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور:

ساخت آزادراه قائمشهر-ساری با اولویت‌بندی اجرایی تسریع می‌یابد



مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه: جاده ساری به کیاسر در ایام بهار و تابستان به ویژه تعطیلات یکی از مسیرهای پرچم ترافیکی در استان است و بسیاری از مسافران برای سفر به مناطق شمالی و همچنین زائران امام رضا(ع) برای سفر به خراسان رضوی این مسیر را انتخاب می‌کنند که در حال حاضر ۱۵ کیلومتر از مسیر زیرعبور قرار دارد و ظرف ۳ ماه آینده نیز ۳ کیلومتر دیگر از این محور مهم به طول ۲۲ کیلومتر در دسترس هموطنان قرار می‌گیرد.



وی افزود: توزیع بارش سال آبی گذشته در همه نقاط کشور یکسان نبود به طوری که بدترین شرایط در حاشیه شرقی کشور به خصوص در استان خراسان رضوی رخ داد. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بیشترین کم بارشی در استان خراسان رضوی اتفاق افتاد، همچنین در استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی رشته کوه البرز مثل تهران،

راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی آبی با کاهش ۲۰ درصدی بارش نسبت به میانگین های بلند مدت به پایان رسید و سومین سال متوالی کم بارش کشور را رقم زد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، سحر تاج‌بخش مسلمان، معاون وزیر

مسکن

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی:

۷۵۰ نیازمند در خراسان جنوبی صاحب مسکن شدند



طبق همین محدوده‌ها تأمین می‌کنند. او افزود: گاهای مواردی پیش می‌آید که افراد خارج از محدوده طرح اقدام به ساخت و ساز می‌کنند و در این صورت امکان ارائه خدمات زیرساختی در آن قسمت وجود ندارد؛ بنابراین از افراد می‌خواهیم با هماهنگی دهیاری روستا، بنیاد مسکن و با اطلاع از طرح و موقعیت زمین اقدام به ساخت و ساز کنند تا در بحث زیرساخت‌ها به مشکل نخورند.

عباس زاده معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی گفت: ساخت و ساز در روستاها در یافت مصوب روستایی است و دستگاه‌های خدمات رسان زیرساخت‌ها را ساخته شده است.

عباس زاده معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی گفت: ساخت و ساز در روستاها در یافت مصوب روستایی است و دستگاه‌های خدمات رسان زیرساخت‌ها را

بنادر

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد:

مراسم گرامیداشت روز جهانی دریانوردی چهارم مهرماه در تهران برگزار می‌شود

سوق داده است و در همین راستا، سازمان بین المللی دریانوردی (ایپو) شعار سال ۲۰۲۳ را «مارپیل در پنجاه سالگی، تعهدات ما ادامه دارد» نام نهاده است و با این نامگذاری، بر تداوم تعهدات خود درخصوص اجرای مفاد این کنوانسیون، تأکید نموده و از کشورهای عضو خواسته است همواره عمل به تعهدات و الزامات کنوانسیون مارپیل را مدنظر قرار دهند. معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، تجلیل از دریاییان نمونه ارگان‌های دریایی کشور در حوزه های مختلف را مهم‌ترین برنامه مراسم روز جهانی دریانوردی اعلام و خاطر نشان کرد: ارائه گزارش عملکرد یک سال جاری از سوی برخی مدیران ارگان‌های دریایی و سخنرانی مقامات مربوطه از جمله دیگر برنامه‌های مراسم گرامی‌داشت روز جهانی دریانوردی است.

وی افزود: علاوه بر این موضوع، ۲ سال گذشته نیز با کاهش بارش در کشور سپری کردیم و این شرایط را به مراتب وخیم‌تر کرده است این یعنی اینکه ما سه سال متوالی در کشور کمبود بارش داریم.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به مصارف آب کشاوری، ضرورت مدیریت یکپارچه منابع آب بدیهی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به مصارف آب کشاوری، ضرورت مدیریت یکپارچه منابع آب بدیهی است.

راهداری

معاون توسعه مدیریت و منابع عنوان نمود:

کسب رتبه عالی راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران در توسعه فرهنگ نماز

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران اظهار داشت: این اداره کل در بررسی عملکرد سالانه دستگاه‌های اجرایی توسط ستاد اقامه نماز استان موفق به کسب رتبه عالی (تقدیر ویژه) گردید .

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران، اصغر میرایی محمدی، معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران تصریح نمود: در بررسی عملکرد سالانه دستگاه های اجرایی توسط ستاد اقامه نماز استان در راستای ترویج و توسعه فرهنگ نورانی نماز، شورای اقامه نماز این اداره کل در ارزیابی صورت گرفته توسط سامانه سجاده از مجموع ۱۰۰۰ امتیاز با توجه به اجرای تمامی مفاد تفاهم نامه فی مابین ستاد اقامه نماز کشور ووزارت راه و شهرسازی موفق به کسب رتبه عالی گردید.وی به فعالیت های شورای اقامه نماز این اداره کل در سال گذشته جهت کسب این رتبه اشاره وگفت: برپایی مستمر نماز جماعت اول وقت در مجموعه ، تعامل و همکاری با ستاد اقامه نماز استان ، برپایی جشن تکلیف ویژه فرزندان کارکنان ، فضاسازی تبلیغی بروی بلیتوردهای جاده ای ، تجلیل از خادمین و فعالین امر نماز ، برگزاری مسابقات مختلف فرهنگی بین کارکنان و خانواده های آنان ، بازدید و سرکشی مستمر از نمازخانه های پایانه های مسافری و مجتمع های خدمات رفاهی بین راهی و برگزاری کلاس های آموزشی تنها بخشی از فعالیت های این اداره کل در سال گذشته بوده است.میرایی محمدی در خاتمه خاطر نشان ساخت: کسب رتبه عالی درچهارمین سال متوالی توسط این اداره کل بر اساس ارزیابی ستاد اقامه نماز استان ، موهون همدلی و حمایت های مدیران دستگاه و دیگر کارکنان خدوم بوده و امیدواریم در سایه همین تعامل و همکاری بتوانیم در سال جاری نیز تمام برنامه های مدون خود را در خصوص ترویج و اشاعه فرهنگ نورانی نماز در سطح استان به اجرا بگذاریم.

برای حفظ محیط زیست دریا می‌باشد که موجب ایجاد یک معاهده مهم جهانی با عنوان «کنوانسیون بین المللی جلوگیری از آلودگی دریایی» MARPOL شده است.وی افزود: این کنوانسیون، یکی از جامع‌ترین و کامل‌ترین معاهدات بین المللی زیست محیطی در جهان است که هدف اصلی آن؛ حذف آلودگی عمدی و غیرعمدی مواد نفتی و غیرنفتی و سایر مواد مضر از طریق اعمال قوانین برروی کشتی‌ها، بنادر، سکوها و تاسیسات دریایی مستقر در اقیانوس ها و همچنین آب های تحت حاکمیت و صلاحیت کشورها است.به گفته علی نازی، در دهه های اخیر، افزایش بی رویه فعالیت های صنعتی در دریا و خشکی، منجر به برهم زدن توسعه پایدار محیط زیست و به خطر افتادن سلامت دریاها، اقیانوس ها و منابع آبی شده و جامعه جهانی را به سوی چالش جدی مقابله با آلودگی دریاها

لشگری و کشوری، مدیران ارشد ارگان‌های دریایی و جمعی از دست‌اندرکاران حمل و نقل دریایی کشور برگزار می‌شود. علی نازی سپس به شعار تعیین شده از سوی روز جهانی دریانوردی امسال اشاره کرد و سازمان بین المللی دریانوردی IMO برای دریانوردی سالانه شعاری برای این روز تعریف می‌شود و در سال جاری نیز شعار روز جهانی دریانوردی «مارپیل در پنجاه سالگی، تعهدات ما ادامه دارد» تعیین شده است.

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت:مهم‌ترین هدف از تشکیل سازمان بین المللی دریانوردی (ایپو) ، «تأمین و بهبود ایمنی و امنیت دریانوردی و کشتیرانی کارآمد در اقیانوس‌های عاری از آلودگی» است و در این میان، آلودگی آب‌ها، از اساسی‌ترین دغدغه‌های جهانی



